
 

 

 

СОВЕТ  
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области 
 

Принято 

Советом Наволокского городского поселения 
02 ноября 2020 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-

ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», 

руководствуясь статьями 68 и 69 Устава Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района Ивановской области, в целях 

приведения Устава Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района Ивановской области в соответствие с действующим 

законодательством Совет Наволокского городского поселения решил: 

1. Внести прилагаемые изменения и дополнения в Устав Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской 

области. 

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Ивановской области для государственной 

регистрации. 

3. Исполняющему полномочия Главы Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района опубликовать 

зарегистрированное решение Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района Ивановской области» в течение семи дней со дня его 

поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации 

по Ивановской области. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в соответствии со статьей 12 Устава Наволокского 



 

 

городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской 

области. 

5. Подпункт 1 пункта 2 изменений и дополнений, внесенных 

настоящим решением, применяется к Главе Наволокского городского 

поселения, избранному после вступления в силу настоящего решения. 

 

 

Председатель Совета  

Наволокского городского поселения                                        И.Л. Солодова 

 

Исполняющий полномочия Главы  

Наволокского городского поселения                                            А. А. Костин 

 

г. Наволоки 

02 ноября 2020 года 

№ 76 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приняты 

решением Совета  

Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района  

от 02 ноября 2020 года № 76 
 

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ 

в Устав Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района Ивановской области, 

принятый решением Совета Наволокского городского поселения  

Кинешемского муниципального района от 16.12.2010 г. № 59 
(с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

от 04.07.2012 № 25 (146), от 26.06.2014 № 21 (286), от 15.05.2015 № 23, 

от 28.04.2016 № 21, от 27.03.2017 № 11, от 28.06.2018 № 39, от 23.05.2019 № 23, 

 от 27.11.2019 № 69, от 31.08.2020 № 40) 

 

1. Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 17 следующего содержания: 

«17) предоставление сотруднику, замещающему должность 

участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого 

помещения на период замещения сотрудником указанной должности.». 

 

2. В статье 26: 

1) абзац первый части 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Глава поселения избирается открытым голосованием из числа 

кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам 

конкурса, сроком на четыре года, но не более срока полномочий Совета, 

избравшего Главу поселения.»;  

2) часть 15 изложить в следующей редакции:  

«15. Глава поселения не вправе: 

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц; 

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой 

организацией, за исключением следующих случаев: 

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической 

партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом 

первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного 

самоуправления, аппарате избирательной комиссии поселения, участие в 

съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, 

жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 

товарищества собственников недвижимости; 

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой 

организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом 

профессионального союза, в том числе выборным органом первичной 

профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, 

аппарате избирательной комиссии поселения, участия в съезде 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/content/act/76c94010-e1de-4e70-b586-28e949749c2a.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/content/act/3008e960-7aba-40db-a238-843aec4eb4cb.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/content/act/a8b63515-b58f-4fce-8ee6-ee8ac115e0e7.doc


 

 

(конференции) или общем собрании иной общественной организации, 

жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 

товарищества собственников недвижимости) с предварительным 

уведомлением Губернатора Ивановской области в порядке, установленном 

законом Ивановской области; 

в) представление на безвозмездной основе интересов поселения в 

совете муниципальных образований Ивановской области, иных 

объединениях муниципальных образований, а также в их органах 

управления; 

г) представление на безвозмездной основе интересов поселения в 

органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем 

(акционером, участником) которой является поселение, в соответствии с 

муниципальными правовыми актами, определяющими порядок 

осуществления от имени поселения полномочий учредителя организации 

либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности 

акциями (долями в уставном капитале); 

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами; 

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением 

преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом 

преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может 

финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, 

международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без 

гражданства, если иное не предусмотрено международным договором 

Российской Федерации или законодательством Российской Федерации; 

4) входить в состав органов управления, попечительских или 

наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих 

неправительственных организаций и действующих на территории 

Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не 

предусмотрено международным договором Российской Федерации или 

законодательством Российской Федерации.». 

 

3. В части 2 статьи 29: 

а) пункт 33 считать пунктом 34; 

б) дополнить новым пунктом 33 следующего содержания: 

«33) установление порядка обеспечения доступа к информации о 

деятельности Совета, Главы и Администрации Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района;». 

 

4. Часть 3 статьи 33 изложить в следующей редакции: 

«3. Депутат Совета, осуществляющий свои полномочия на постоянной 

основе, не вправе: 

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц; 

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой 

организацией, за исключением следующих случаев: 



 

 

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической 

партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом 

первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного 

самоуправления, аппарате избирательной комиссии поселения, участие в 

съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, 

жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 

товарищества собственников недвижимости; 

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой 

организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом 

профессионального союза, в том числе выборным органом первичной 

профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, 

аппарате избирательной комиссии поселения, участия в съезде 

(конференции) или общем собрании иной общественной организации, 

жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 

товарищества собственников недвижимости) с предварительным 

уведомлением Губернатора Ивановской области в порядке, установленном 

законом Ивановской области; 

в) представление на безвозмездной основе интересов поселения в 

совете муниципальных образований Ивановской области, иных 

объединениях муниципальных образований, а также в их органах 

управления; 

г) представление на безвозмездной основе интересов поселения в 

органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем 

(акционером, участником) которой является поселение, в соответствии с 

муниципальными правовыми актами, определяющими порядок 

осуществления от имени поселения полномочий учредителя организации 

либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности 

акциями (долями в уставном капитале); 

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами; 

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением 

преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом 

преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может 

финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, 

международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без 

гражданства, если иное не предусмотрено международным договором 

Российской Федерации или законодательством Российской Федерации; 

4) входить в состав органов управления, попечительских или 

наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих 

неправительственных организаций и действующих на территории 

Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не 

предусмотрено международным договором Российской Федерации или 

законодательством Российской Федерации.». 

  
 


